
Decreto Dirigenziale n.575 del 12/10/2015 

Dipartimento 54 – Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali, Politiche 
Sociali 
D.G. 11 – Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili          

                                              

Oggetto dell'Atto: 

                  Decreto Dirigenziale n. 549 del 23/09/2015. Costituzione Commissione 

per la valutazione delle manifestazioni di interesse .

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



IL DIRIGENTE
PREMESSO

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 417 del 16/09/2015, perfetta ai sensi di legge, è stato 
preso  atto  dei  criteri  per  l’acquisizione  delle  manifestazioni  di  interesse  alla  costruzione  di  scuole 
innovative  da parte degli  Enti  Locali,  sulla  base di  quanto definito  all’art.  2  del  Decreto Ministeriale 
07/08/2015, n. 593, attualmente in corso di registrazione presso la Corte dei Conti, come previsto all'art. 
1, comma 153 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

- che con la stessa deliberazione, ai sensi dell' art.2, comma 1, lettera f) del citato D.M. n. 593/2015, si 
sono  stabiliti  ulteriori  criteri  a  livello  regionale  sulla  base  della  propria  specificità  territoriale  per  la 
selezione delle manifestazioni di interesse, e precisamente:

� localizzazione in una delle aree di maggiore concentrazione di dispersione scolastica, individuate 
dalla Circolare MIUR del 31/07/2012; 

� localizzazione in uno dei Comuni, ricadenti nelle aree interne individuate dalla Deliberazione di 
Giunta Regionale n.  600/2014,  che,  insieme ad altri  Comuni,  dà vita  ad un Polo Scolastico, 
comportante la razionalizzazione a livello di dimensionamento scolastico;

� localizzazione che consente di conseguire un obiettivo di riqualificazione urbana; 

-  che la  citata  deliberazione  n.  417 del  16/09/2015,  in  considerazione  della  ridotta  tempistica  per 
adempiere a quanto stabilito  dal  Ministero,  ha stabilito  dover  procedere all'avvio delle  procedure di 
selezione condizionandone la prosecuzione alla registrazione del citato decreto ministeriale 593/2015 
ed ha demandato l'approvazione dell'Avviso  per  l’acquisizione delle  manifestazioni  di  interesse alla 
costruzione di scuole innovative da parte degli  Enti  Locali, al  Direttore Generale per l'Istruzione,  la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 549 del 23/09/2015, in esecuzione della citata deliberazione, è stato 
approvato  l’Avviso  per  l'acquisizione  delle  manifestazioni  di  interesse  alla  costruzione  di  scuole 
innovative da parte degli Enti Locali, ai sensi  e per gli effetti  del Decreto Ministeriale  07/08/2015, n. 
593, attualmente in corso di registrazione presso la Corte dei Conti, come previsto all'art. 1, comma 153 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO
- che si debba procedere all'ammissibilità e valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute entro 
la data di  scadenza prevista dall'Avviso (08/10/2015) per poter presentare una graduatoria al  MIUR 
entro la data del 15/10/2015;

RITENUTO 
- di dover nominare una Commissione per la valutazione, senza alcun onere finanziario per la Regione, 
costituita da Funzionari della UOD 02 - Istruzione con specifiche competenze in ambito di edilizia e di 
rete scolastica, nonché da Funzionari tecnici della UOD 02 – Pianificazione territoriale, incardinata nella 
Direzione Generale per il Governo del Territorio, con specifiche competenze in materia di urbanistica, 
per procedere all'ammissibilità e valutazione delle citate manifestazioni di interesse alla costruzione di 
scuole innovative, pervenute dagli Enti Locali;

- di dover precisare che tale Commissione possa essere costituita come di seguito si specifica:
Dr.ssa Peluso Fiorenza – Funzionario della UOD 02 – Istruzione; 
Rag. Paolo Andreozzi - Funzionario della UOD 02 – Istruzione; 
Sig. Pompilio Modica -  Funzionario della UOD 02 – Istruzione;
Arch. Carmelo De Angelis -  Funzionario della UOD 02 – Pianificazione Territoriale;
Arch. Gennaro Radice -  Funzionario della UOD 02 – Pianificazione Territoriale;
Sig. Vincenzo Mistero – Istruttore, in qualità di segretario;

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



VISTO il decreto ministeriale 7 agosto 2015, n. 593;
VISTO il decreto legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, 
n. 98;
VISTA la DGR n. 417 del 16/09/2015;
VISTO il DD n. 549 del 23/09/2015;
VISTA la DGR n. 488 del 31/10/2013;
VISTO il DPGR n. 220 del 31/10/2013;
Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD n.  02  –  Istruzione,  la  cui  regolarità  è  attestata  dal 
Dirigente della UOD medesima; 

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

-  di  nominare  una Commissione per  la  valutazione,  senza  alcun onere  finanziario  per  la  Regione, 
costituita da Funzionari della UOD 02 - Istruzione con specifiche competenze in ambito di edilizia e di 
rete scolastica, nonché da Funzionari tecnici della UOD 02 – Pianificazione territoriale, incardinata nella 
Direzione Generale per il Governo del Territorio, con specifiche competenze in materia di urbanistica, 
per procedere all'ammissibilità e valutazione delle citate manifestazioni di interesse alla costruzione di 
scuole innovative, pervenute dagli Enti Locali;

- di precisare che tale Commissione possa essere costituita come di seguito si specifica:
Dr.ssa Peluso Fiorenza – Funzionario della UOD 02 – Istruzione; 
Rag. Paolo Andreozzi - Funzionario della UOD 02 – Istruzione; 
Sig. Pompilio Modica -  Funzionario della UOD 02 – Istruzione;
Arch. Carmelo De Angelis -  Funzionario della UOD 02 – Pianificazione Territoriale;
Arch. Gennaro Radice -  Funzionario della UOD 02 – Pianificazione Territoriale;
Sig. Vincenzo Mistero – Istruttore, in qualità di segretario;

- di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all'Assessore alla Scuola e le Politiche 
Sociali,  al  Dipartimento  n.  54  Istruzione,  Ricerca,  Lavoro,  Politiche Culturali  e  Politiche Sociali, alla 
Direzione Generale per  il  Governo del  Territorio  alle  UOD n.  02 Istruzione e alla  02  Pianificazione 
territoriale e al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione 
sul B.U.R.C.

      Prof. Antonio Oddati

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

